
2019 年 5 月 29 日 

 

 

 

 

 

 

 
 

一般社団法人全国信用金庫協会 

 

一般社団法人全国信用金庫協会（会長：佐藤浩二 多摩信用金庫会長）では、全

国各地の信用金庫が販売している保険商品へのお客様の日頃のご愛顧に感謝の気

持ちをお伝えするため、信用金庫独自の保険商品である「しんきんの医療保険」

「しんきんのがん保険」を対象として、２０１８年６月～２０１９年１月の８ヵ

月間、これらの対象商品をご契約いただいた方に抽選で賞品が当たる「業界制度

新規加入キャンペーン」を実施いたしました。 

 

本キャンペーンでは、対象商品である医療保険・がん保険との親和性が高い活

動に取り組まれている「公益財団法人がんの子どもを守る会」様と「公益財団法

人メイク・ア・ウィッシュ オブ ジャパン」様に対し、保険契約数に応じた金額

（契約件数×２０円を団体数で按分）を寄付させていただくこととしておりまし

た。 

 

このたび、キャンペーン期間中に３７,７４８件のご契約をいただきましたので、

当協会から上記の２団体様にそれぞれ３７７,４８０円を寄付させていただきま

した。ご契約者の皆さまにこの場をお借りして厚く御礼を申し上げます。 

 

 信用金庫と保険は「相互扶助」を共通の理念としております。これからも融資

や預金等のほか、保険業務を通じても、地域の皆さまや中小企業に貢献して参り

たいと存じますので、信用金庫に対するご理解、ご支援を賜わりますよう、今後

ともよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

「しんきんの医療・がん保険」対象のキャンペーン結果にもとづき 

社会福祉団体への寄付を実施 

本件に関するお問い合わせは、全国信用金庫協会 保険業務部：斎藤、鈴木、岩井 

（TEL：03-3517-5721、FAX：03-3517-5779）までお願いいたします。 


